



27.01.2016 17 №

27.01.2016 № 17

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 23 августа 2007 г. № 206 «О мерах по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011–2015 годы на территории Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 апреля 2008 г. № 102, от 18 июня 2008 г. № 187, от 29 июня 2009 г. № 203, от 23 июля 2009 г. № 231, от 14 сентября 2011 г. № 384, от 1 февраля 2013 г. № 31, от 26 июня 2013 г. № 244):

в наименовании, преамбуле, пункте 1 слова «на 2011–2015 годы» заменить словами «на 2015–2020 годы»;

в Положении об организации работы по реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011–2015 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «на 2011–2015 годы» заменить словами «на 2015–2020 годы»;

в разделе I:

в пункте 1.1 слова «на 2011–2015 годы» заменить словами «на 2015–2020 годы»;

в абзаце третьем пункта 1.2 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в разделе III:

в абзаце втором пункта 3.2, абзаце первом пункта 3.3 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в разделе IV:

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Бланки сертификатов заполняются в соответствии с порядком заполнения бланка государственного жилищного сертификата о предоставлении социальной выплаты на приобретение жилого помещения, выпускаемого сериями «УВ», «МЧ» и «ВП», и порядком заполнения бланка государственного жилищного сертификата о предоставлении социальной выплаты на приобретение жилого помещения, выпускаемого серией «ПС», утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 22 октября 2015 г. № 756/пр «Об утверждении форм бланков государственных жилищных сертификатов о предоставлении социальной выплаты на приобретение жилого помещения, выдаваемых гражданам – участникам подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015–2020 годы, и порядков их заполнения» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 25 ноября 2015 г., регистрационный № 39844).»;

пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Уполномоченные органы (по категориям граждан согласно пункту 1.2 настоящего Положения) с момента получения бланков сертификатов обеспечивают их учет в соответствии с Порядком учета, хранения и уничтожения бланков государственных жилищных сертификатов о предоставлении социальной выплаты на приобретение жилого помещения, выдаваемых гражданам – участникам подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015–2020 годы, утвержденным приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21 сентября 2015 г. № 673/пр «Об утверждении Порядка учета, хранения и уничтожения бланков государственных жилищных сертификатов о предоставлении социальной выплаты на приобретение жилого помещения, выдаваемых гражданам – участникам подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015–2020 годы» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 27 октября 2015 г., регистрационный № 39481).»;

2) от 16 ноября 2007 г. № 289 «О Порядке предоставления единовременных денежных выплат на строительство или приобретение жилых помещений гражданам, имеющим право на улучшение жилищных условий в соответствии с федеральными законами «О ветеранах» и «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 апреля 2008 г. № 102, от 18 июня 2008 г. № 187, от 29 августа 2008 г. № 255, от 28 января 2009 г. № 15, от 17 августа 2009 г. № 268, от 27 января 2010 г. № 18, от 15 апреля 2010 г. № 105, от 9 сентября 2010 г. № 291, от 13 апреля 2011 г. № 140, от 14 сентября 2011 г. № 384, от 1 февраля 2013 г. № 31, от 26 июня 2013 г. № 244, от 25 марта 2015 г. № 89):

в пунктах 2, 4 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами

«Министерство труда и социальной защиты Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в Порядке предоставления единовременных денежных выплат на строительство или приобретение жилых помещений гражданам, имеющим право на улучшение жилищных условий в соответствии с федеральными законами «О ветеранах» и «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

в разделе II:

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «Министерством здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии)» заменить словами «Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики (далее – Минтруд Чувашии)»;

в абзаце втором слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в пункте 2.4 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии», слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

абзац первый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Для получения единовременной денежной выплаты гражданин (его представитель) в срок, устанавливаемый Минтрудом Чувашии, подает в Минтруд Чувашии через территориальный орган заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.»;

в абзацах первом и втором пункта 2.7, пункте 2.10 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в абзаце втором пункта 2.11 слова «министром здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «министром труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в абзацах первом и втором пункта 2.11.1, абзацах первом и третьем пункта 2.12 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии»;

в пункте 4.3 и абзаце седьмом пункта 4.4 раздела IV слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии» в соответствующем падеже;

в разделе V:

в пункте 5.3 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минтруд Чувашии», слова «Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации»;

в пункте 5.4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.4. Минстрой Чувашии ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в порядке и по формам, которые устанавливаются Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«отчет о расходах республиканского бюджета Чувашской Республики, источником финансового обеспечения которых являются субвенции, предоставленные из федерального бюджета республиканскому бюджету Чувашской Республики на реализацию передаваемых полномочий Российской Федерации по обеспечению жильем ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов.»;

в приложении № 1 к Порядку слова «Министру здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министру труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в приложении № 2 к Порядку слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в приложении № 3 к Порядку слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в приложении № 4 к Порядку слова «Министру здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министру труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в приложении № 5 к Порядку слова «Министр здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министр труда и социальной защиты Чувашской Республики»;

в приложении № 6 к Порядку слова «Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики — Общайкин

